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Dla zdrowia kobiet, dla zdrowego świata: 
NIGDY WIECEJ PRZEMOCY 

 
Przemoc wobec kobiet rani i ciało i duszę. Powoduje także, że kobiety przestają w pełni uczestniczyć w życiu rodzinnym i 
społecznym. Tematyka tegorocznej kampanii 16 dni Przeciw Przemocy Wobec Kobiet, jako kontynuacja kampanii z roku 2004 
podkreśla powiązania pomiędzy naruszaniem praw człowieka, przemocą wobec kobiet i zdrowiem kobiet oraz ukazuje, jakie 
konsekwencje ma przemoc wobec kobiet dla kondycji całego świata.  
 
W zeszłym roku cały świat po raz 14 obchodził 16 Dni Przeciw Przemocy Wobec Kobiet. Kalendarz zeszłorocznych obchodów 
świadczy o tym jak dużo wysiłku poświęca się na upowszechnienie faktu, że przemoc wobec kobiet jest naruszeniem praw 
człowieka, kryzysem publicznej opieki zdrowotnej oraz poważną przeszkodą w budowaniu równości, bezpieczeństwa i pokoju na 
świecie. 
 
W 2005 roku ruch działający Przeciw przemocy wobec kobiet odniósł kilka sukcesów. Podczas konferencji Pekin+10, która 
odbyła się w Nowym Jorku w marcu, znaczenie Pekińskiej Platformy Działania zostało jednoznacznie potwierdzone i Sekretarz 
Generalny Organizacji Narodów Zjednoczonych Kofi Annan położył nacisk na wyjątkową wagę procesu zwalczania przemocy 
wobec dziewcząt i kobiet w osiągnięciu Milenijnych Celów Rozwoju. Działacze i działaczki na całym świecie pracują nad tym, aby 
zagwarantować obecność takich tematów jak zwalczanie przemocy wobec kobiet w dokumencie końcowym Światowego Szczytu 
ONZ, który odbędzie się we wrześniu 2005 roku. 
 
Istnieje wiele możliwości, aby utrzymać zainteresowanie tematyką przemocy wobec kobiet, szczególnie w odniesieniu przemocy 
do psychicznego, seksualnego, reprodukcyjnego i fizycznego zdrowia kobiet. Wkrótce rozpoczną się badania, które obejmą wiele 
różnych państw całego świata, będą prowadzone między innymi przez Światową Organizacje Zdrowia i zostały objęte 
patronatem przez Sekretarza Generalnego ONZ. Ich wyniki staną się kolejnym argumentem dla działaczy organizacji 
pozarządowych. Wydarzenia, które będą miały miejsce w 2006 roku, w tym Zgromadzenie Generalne ONZ skierują uwagę na 
rządy państw, które będą zobowiązane do podjęcia działań w celu eliminacji przemocy wobec kobiet. Wśród tych wydarzeń jest 
także miejsce dla organizacji pozarządowych. Women Human Rights Defenders Campaign w grudniu 2005 będzie prowadziło 
konsultacje dla działaczek ruchu kobiecego, które doświadczają przemocy w związku z prowadzoną działalnością na rzecz 
promocji praw kobiet, szczególnie w zakresie praw seksualnych i reprodukcyjnych.  
 
Konieczne jest także wykazanie ścisłego związku pomiędzy przemocą wobec kobiet a pandemią HIV/AIDS. Przemoc 
uniemożliwia kobietom zapewnienie sobie ochrony przed zakażeniem i ogranicza dostęp do wielu informacji na temat zdrowia, 
usług medycznych, w tym testów wykrywających zakażenie i leczenia. W roku bieżącym temat kampanii UNAIDS brzmi 
“Zatrzymaj AIDS. Dotrzymaj obietnicy.” Celem kampanii jest uzyskanie od rządów państw obietnicy prowadzenia szczególnych 
działań w zakresie zwalczania HIV/AIDS. Światowy Dzień AIDS przypada 1 grudnia, w terminie obchodów 16 Dni Przeciw 
Przemocy Wobec Kobiet, co stwarza idealną okazję do tego, aby przypomnieć publicznie rządom, że aby wywiązać się ze swoich 
obietnic względem zwalczania HIV/IDS muszą także podjąć zobowiązania w zakresie zwalczania przemocy wobec kobiet. Inne 
międzynarodowe wydarzenia, które będą miały miejsce w 2006 roku, takie jak Sesja Specjalna Zgromadzenia Ogólnego ONZ 
poświęcona HIV/AIDS, XVI Międzynarodowa Konferencja ds. AIDS w Toronto w Kanadzie będą okazją do przedstawienia 
zagrożeń HIV/AIDS w kontekście przemocy wobec kobiet. Kampania 16 Dni Przeciw Przemocy Wobec Kobiet w 2005 roku 
może połączyć i wzmocnić możliwości ruchu kobiecego oraz koalicji UNAIDS na rzecz Kobiet i AIDS, aby upomnieć się o 
działania mające na celu poprawę obywatelskiej świadomości, dostępności publicznej opieki zdrowotnej, poprawę działań na 
poziomie krajowym i większą polityczną odpowiedzialność, aby zakończyć przemoc wobec kobiet i walkę z HIV/AIDS.  
 
Dla zdrowia kobiet: fizycznego, psychicznego, emocjonalnego, w domu, w szkole, w pracy, w swoich społecznościach i swoich 
krajach. Dla zdrowia świata: ludzi, kultur, środowiska, dla ochrony praw człowieka, dla pogłębienia rozwoju i utrzymania pokoju 
na świecie: NIGDY WIĘCEJ PRZEMOCY 

 
Więcej informacji znajdziesz w pakiecie informacyjnym na rok 2005, dostępnym od września 2005 roku  

 
Sjkontaktuj się z Center for Women’s Global Leadership  

160 Ryders Lane, Rutgers University, New Brunswick, NJ 08901-8555 USA; Telefon(1-732) 932-8782; Fax: (1-732) 932-1180; 
E-mail: cwgl@igc.org; Or to access the kit online, go to: http://www.cwgl.rutgers.edu/16days/home.html  
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Przyłącz się do Kampanii! 
Przyłącz się do grupy lub podejmij działania na własną rękę. W tym celu możesz skorzystać z dostępnego on line 
Międzynarodowego Kalendarium Wydarzeń lub skontaktować się z Center for Women’s Global Leadership. Możesz umieścić w 
Kalendarium własną inicjatywę i stać się częścią wciąż rosnącego ruchu organizującego Kampanię 16 dni Przeciw Przemocy 
Wobec Kobiet.  
 
Pakiet informacyjny! 
Aby uzyskać darmowy egzemplarz pakietu Informacyjnego na 16 Dni Przeciw Przemocy Wobec Kobiet skontaktuj się z Center 
for Women’s Global Leadership. Pakiet Informacyjny będzie dostępny od września i zawiera: 
 

• Ogłoszenie o kampanii 
• Kalendarz wydarzeń 
• Listę uczestniczących organizacji i krajów 
• Bibliografię 
• Propozycje działań 
• Informacje na temat tegorocznej tematyki kampanii  

 
Pakiet będzie także dostępny w całości w wersji elektronicznej. 
 
Przyłącz się do dyskusji on line! 
Zapraszamy do wzięcia udziału w dyskusji dotyczącej Kampanii Przeciw Przemocy Wobec Kobiet. Przyłącz się do listy 
dyskusyjnej. Dyskusja pozwoli na wspólne podjęcie tematów i strategii podczas 16 Dni Przeciw Przemocy Wobec Kobiet. 
Dyskusja pokaże, w jaki sposób organizacje pozarządowe przedstawiają różne aspekty przemocy wobec kobiet w swoim 
środowisku lokalnym, na poziomie krajowym, regionalnym i międzynarodowym. Lista dyskusyjna będzie służyła wymianie 
doświadczeń, jak wzmocnić działania na poziomie lokalnym, jak połączyć wyniki pracy na poziomie międzynarodowym i lokalnym, 
jak rozwinąć nowe strategie, aby pokazać solidarność kobiet na całym świecie w działaniach zwalczających przemoc wobec kobiet 
oraz jak pomóc w uzyskaniu form nacicku na rządy państw w celu wprowadzenia konkretnych postanowień i regulacji prawnych 
mających na celu eliminację przemocy wobec kobiet. Jeżeli jesteś zinteresowana/zainteresowany przyłączeniem się do dyskusji lub 
masz pytania skontaktuj się z Center for Women’s Global Leadership na adres podany poniżej. 
 
Zaangażuj się - On-line! 
Informacje na temat kampanii znajdziesz pod adresem: 
http://www.cwgl.rutgers.edu/16days/home.html.  
 
Udostępnij swoje materiały z kampanii! 
Uczestniczki i uczestnicy kampanii 16 Dni Przeciw Przemocy Wobec Kobiet stają się odpowiedzialni za przedstawienie aspektów 
przemocy wobec kobiet w swoim środowisku lokalnym, na poziomie krajowym, regionalnym i międzynarodowym. Przyjęte przez 
grupy strategie i zorganizowane działania powinny być innowacyjne i unikalne. Center for Women’s Global Leadership zwraca się 
z prośbą do wszystkich uczestniczek i uczestników kampanii 16 Dni – teraz i w przyszłości – o wysłanie na adres organizacji 
materiałów dokumentujących kampanię: plakatów, zdjęć, koszulek, filmów, piosenek, wierszy, raportów, itp. Jeżeli posiadasz 
zdjęcia, dokumenty lub inne materiały świadczące o Twoich działaniach i możesz wysłać je do nas w wersji elektronicznej to 
chętnie umieścimy je na stronie internetowej kampanii. Prosimy o przysłanie materiałów oraz planu działań na czas Kampanii 16 
dni Przeciw Przemocy Wobec Kobiet na adres podany poniżej.  
 

 
Center for Women’s Global Leadership  

160 Ryders Lane, Rutgers University, New Brunswick, NJ 08901-8555, USA 
Phone (1-732) 932-8782  Fax: (1-732) 932-1180 

E-mail: cwgl@igc.org 
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